Департамент образования Администрации города Екатеринбурга

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования Городской Дворец творчества детей и молодежи «Одаренность и технологии» (МАУ ДО ГДТДиМ «Одаренность и технологии»)

ПРИКАЗ

31.01.2019 г.

№ 9 /axд

Екатеринбург

О мерах по предупреждению коррупции

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 — ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии со ст. 15 Закона Свердловской области от 20.02.2009 № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области», в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 — 2019 годы» и организации работы по предупреждению коррупции в МАУ ДО ГДТДиМ «Одаренность и технологии»

приказываю:

- 1.Утвердить Антикоррупционную политику муниципального автономного учреждения дополнительного образования Городской Дворец творчества детей и молодежи «Одаренность и технологии» (МАУ ДО ГДТДиМ «Одаренность и технологии») (Приложение 1);
- 2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции (Приложение 2);
- 3. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции МАУ ДО ГДТДиМ «Одаренность и технологии» (Приложение 3);
- 4. Утвердить перечень мероприятий по противодействию коррупции, реализуемый во Дворце (Приложение 4);
- 5. Утвердить план работы Комиссии на 2019/2020 учебный год (Приложение 5).
- 6. Назначить ответственным за реализацию Антикоррупционной политики в МАУ ДО ГДТДиМ «Одаренность и технологии» следующих сотрудников:
- Зыкову Т.В., директора МАУ ДО ГДТДиМ «Одаренность и технологии».
 - Суханову И.И., заместителя директора;
 - Соколову Т.С., заместителя директора.
- 7. Вменить в обязанность ответственным за реализацию Антикоррупционной политики МАУ ДО ГДТДиМ «Одаренность и технологии»:

- -выполнение плана по противодействию коррупции во Дворце;
- -ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений с участием работников Дворца.
- Сухановой И.И., заместителю директора, Соколовой T.C., разработать представить директора, И директору утверждение до 01.02.2019 г. план противодействия коррупции МАУ ДО ГДТДиМ «Одаренность и технологии» на 2019 /2020 учебный год, провести оценку коррупционных рисков МАУ ДО ГДТДиМ «Одаренность и технологии», представить директору на утверждение карту коррупционных рисков МАУ ДО ГДТДиМ «Одаренность и технологии» и перечень должностей МАУ ДО ГДТДиМ «Одаренность и технологии» с высоким риском коррупционных проявлений;
- 9. Администратору сайта Дворца Москвиной М.А. разместить на официальном сайте Дворца в информационно-телекоммуникационной сети интернет ЛНА по противодействию коррупции во Дворце.
- 10. Заместителям директора, руководителям структурных подразделений МАУ ДО ГДТДиМ «Одаренность и технологии» ознакомить подчиненных сотрудников с Антикоррупционной политикой до 28.02.2019 г.
 - 11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

12. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Директор

Т.В. Зыкова